
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2009.gada 10.septembrī                      Nr.15 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst. 1500. 
Sēdi sāk plkst. 1500. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Juris KOVAĻEVSKIS   
Valentīna LINIŅA 
Viktors OZOLIŅŠ                        
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
Vitālijs PLIVDA 
Jevģenijs STEPANOVS             
Alberts VUCĀNS 
Andrejs ZAGORSKIS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Nikolajs BOGDANOVS  -  nav ziņojis neierašanās iemeslu 
   
Piedalās pieaicinātie: 
   
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors     
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists 
Aldis Džeriņš - juridiskās daļas vadītājs 
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs 
Aija Caune - Bērnu un jauniešu centra direktors 
Romāns Petrovs - Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors 
 
 
 



 2 

 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. Par projekta „Pelēču ciema Liepu ielas posma un autoceļa  „Arendole-Pelēči 
posma rekonstrukcija” realizāciju. 
2.   Par grozījumu veikšanu Preiļu novada infrastruktūras objektu sarakstā (tāme), 
budžeta programmas 12.00.00 „Atbalsts novadiem” dotācijas izlietošanai.  
3. Par Preiļu novada  Bērnu un jauniešu centra sniegto pakalpojumu maksas un 
līdzdalības maksājumu apstiprināšanu. 
4. Par izmaiņām pašvaldības autoceļu (ielu) fonda padomes sastāvā. 
5. Par pedagoģisko likmju iedalīšanu. 
6. Par Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas maksas pakalpojumiem. 
 
 
 

p.1. 
 

PAR PROJEKTA „PELĒČU CIEMA LIEPU IELAS POSMA UN AUTOCEĻA 
 „ARENDOLE-PELĒČI” POSMA REKONSTRUKCIJA”  REALIZĀCIJU 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.pantu, 1.daļas 19. un 23.punktiem, 
pamatojoties uz 2008. gada 7. jūlija MK noteikumiem Nr. 525 „Kārtība, kādā piešķir valsts 
un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā pasākumam 
„Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem””, pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta 
vēstuli Preiļu novada domei „Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu” 
(04.09.2009., Nr. 1.1.20/197), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
    
1. Slēgt līgumu ar Lauku atbalsta dienestu par apstiprinātā projekta „Pelēču ciema Liepu 
ielas posma un autoceļa „Arendole - Pelēči” posma rekonstrukcija” īstenošanu (projekta 
iesnieguma Nr. 09-03-L32100-000115). 
2. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda Ls 71 009,40, tai skaitā publiskais 
finansējums Ls 53 257,05 (75%) un pašvaldības līdzfinansējums Ls 17 752,35 (25%); 
3. Projekta kopējās izmaksas sastāda Ls 85 861,44 (veidojas no projekta attiecināmajām 
izmaksām Ls 71 009,40 un PVN 21% Ls 14 852,04, kas projektā nav attiecināms); 
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV - 1010) 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
 

 
 
 
 



 3 

 
p.2. 

 
PAR GROZĪJUMU VEIKŠANU PREIĻU NOVADA  

INFRASTRUKTŪRAS OBJEKTU SARAKSTĀ (TĀME), BUDŽETA PROGRAMMAS 
12.00.00 „ATBALSTS NOVADIEM” DOTĀCIJAS IZLIETOŠANAI 

(A.Adamovičs, V.Ozoliņš) 
 

Pamatojoties uz „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu”, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, 2008. gada 18. marta MK noteikumiem Nr. 191 „Kārtība, kādā 
piešķir un izlieto vienreizēju dotāciju novadu pašvaldību infrastruktūras attīstībai”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt izmaiņas Preiļu novada infrastruktūras objektu sarakstā (tāmē) budžeta 
programmas 12.00.00 „Atbalsts novadiem” dotācijas izlietošanai Preiļu novadā, tai skaitā 
Saunas un Pelēču pagastos. 
(Pielikums Nr.1). 
2. Par veiktajām darbībām informēt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministriju. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.3. 
 

PAR PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA SNIEGTO PAKALPOJUMU 
MAKSAS UN LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMU APSTIPRINĀŠANU 

(A.Adamovičs, A.Caune, L.Pauniņa, V.Plivda,  V.Liniņa, A.Zagorskis, J.Kovaļevskis, 
J.Anspoks, O.Hļebņikovs, A.Vucāns)  

 
Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2009.gada 
8.septembra (reģ.09.09.2009., Nr.4-11/1173) iesniegto maksas pakalpojumu un līdzdalības 
maksājumu interešu izglītības programmās cenrādi, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g) apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta 
ceturtās daļas 2.punktu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt kārtību, kādā tiek iekasēts līdzdalības maksājums interešu izglītības 
programmās Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā. (Pielikums Nr.2.). 
2. Noteikt 2009./2010.mācību gadā vienam audzēknim ikmēneša līdzdalības maksājumu 
interešu izglītības programmās. (Pielikums Nr.3.). 
3. Noteikt profesionālās meistarības pilnveides kursu dalības maksu vienai personai līdz Ls 
4 stundā. 
4. Noteikt maksu par Preiļu novada bērnu un jauniešu centra sniegtajiem maksas 
pakalpojumu veidiem un to izcenojumiem. (Pielikums Nr. 4.). 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.4. 
 

PAR IZMAIŅĀM PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻU (IELU) FONDA 
PADOMES SASTĀVĀ 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, J.Kovaļevskis)  
 

Pamatojoties uz veikto Administratīvi teritoriālo reformu, Preiļu novada pašvaldības autoceļu 
(ielu) fonda nolikuma 5.1. punktu un izmaiņām domes štatu sarakstā, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -  nepiedalās balsojumā, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, 
M.Plivda -  par,  L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  
A.Vucāns -  par, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Veikt izmaiņas Preiļu novada pašvaldības autoceļu (Ielu) fonda nolikumā p.5.1. (piecu 
cilvēku vietā septiņi cilvēki). (Nolikums pielikumā Nr.5). 
2. Apstiprināt fonda padomi šādā sastāvā: 

Preiļu novada domes izpilddirektora vietnieks Juris Kovaļevskis; 
Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes pārvaldnieka p.i.  Vladimirs Ivanovs; 
Preiļu novada domes Tehniskās daļas vadītājs Jānis Skutels; 
Preiļu novada Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja Gunta Uzuleviča; 
Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes vadītājs Raimonds Rubins; 
Preiļu novada Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Stašulāne; 
VAS „Latvijas Valsts ceļi”  Latgales reģiona Preiļu nodaļas vadītājs Raitis Griķis. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.5. 
 

PAR PEDAGOĢISKO LIKMJU IEDALĪŠANU 
(A.Adamovičs, V.Plivda, O.Hļebņikovs, J.Anspoks, J.Kovaļevskis, J.Erts, A.Vucāns) 

 
Izskatot  Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Romāna Petrova 
2009.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2009., Nr.4-11/1178) par vienas likmes 
(Ls 316,43 mēnesī) sporta treneru darba apmaksai un Preiļu Mūzikas un mākslas skolas  
direktora Alberta Vucāna 2009.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2009., Nr.4-
11/1177) par  četru apmaksājamo pedagoģisko likmju iedalīšanu (Ls 1265 mēnesī), 
pamatojoties uzlikuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - atturas,  V.Plivda -  pret, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  
balsojumā nepiedalās, A.Zagorskis -  par, 
 
ar 11 balsīm par, pret - 1, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 
1. Piešķirt pedagoģisko funkciju nodrošināšanas darba apmaksai: 
- Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolai  vienu likmi  - Ls 1266 apmērā; 
- Preiļu Mūzikas un mākslas skolai  četras likmes - Ls 5063 apmērā. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada budžeta sadaļas „Sociālie pabalsti”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
p.6. 

 
PAR BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS   

MAKSAS PAKALPOJUMIEM 
(A.Adamovičs, M.Plivda, R.Petrovs, V.Ozoliņš, J.Erts, O.Hļebņikovs, V.Ivanovs,  

V.Ozoliņš, V.Liniņa, J.Kovaļevskis, A.Zagorskis) 
 

Izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas, reģ. Nr.90000065720, direktora 
Romāna Petrova 2009.gada 10.septembra iesniegumu (reģ.10.09.2009., Nr.4-11/1188) 
par maksas pakalpojumu apstiprināšanu, ņemot vērā deputātu ierosinājumus, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu g) 
apakšpunktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  par, N.Bogdanovs -  sēdē nepiedalās, J.Erts - par, 
J.Kovaļevskis -  par, V.Liniņa -  par, V.Ozoliņš -  par, O.Hļebņikovs -  par, M.Plivda -  par,  
L.Pauniņa -  par, L.Pastars - par,  V.Plivda -  par, J.Stepanovs -  par,  A.Vucāns -  par, 
A.Zagorskis -  par, 
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas šādus maksas 
pakalpojumus: 
-  Sporta zāles īre (1 stunda - Ls 15); 
- Trenažieru zāle (1 stunda - Ls 5); 
- Stadions (1 diennakts - Ls 500); 
- Futbola laukums (1 stunda - Ls 100); 
- Vieglatlētikas sektors (1 stunda - Ls 5); 
- Vieglatlētikas skrejceļš (1 stunda - Ls 5). 
2. Noteikt  treniņnodarbību maksu Ls 4 mēnesī. 
3. Noteikt maznodrošinātām un daudzbērnu ģimenēm par vienu bērnu Ls 2 
mēnesī. 
4. Noteikt, ja skolā nodarbojas divi vai vairāki bērni no vienas ģimenes, maksa Ls 4 
(maksā kā par vienu bērnu). 
5. Noteikt, ka maksu  neiekasē no individuālajiem stadiona apmeklētājiem - novada 
iedzīvotājiem. 
6. Noteikt, ka maksu neiekasē no novada skolām par sporta bāžu  izmantošanu. 
7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sēdi beidz plkst.15:45 
 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
14.09.2009. 
 
 
 
Protokolēja   J.Cvečkovska 
 
 


